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HOMILADOR AYOLLAR UCHUN 
MAXSUS KIYIMLARNI LOYIHALASHDA 

ISTE’MOLCHILAR TALABLARINI O‘RGANISH

D.Sattarova 
Toshkent to‘qimachilik va yengil sanoat instituti

U.Vakhidova
Toshkent to‘qimachilik va yengil sanoat instituti

D.Madiyarovna
Toshkent tibbiyot akademiyasi

Annotatsiya. Ushbu maqolada homilador ayollar uchun qulay kiyimlarni loyihalash jarayonida iste’molchilar talablarini 
o‘rganishga alohida e’tibor qaratilgan. Tadqiqot doirasida anketa-so‘rovnoma o‘tkazilib, respondentlarning fikr-
mulohazalari asosida mavjud muammolar aniqlangan hamda maxsus kiyimlarni loyihalash bo‘yicha ilmiy asoslangan 
tavsiyalar ishlab chiqilgan. Olingan natijalar homilador ayollar uchun qulay, gigiyenik va funksional kiyimlarni yaratishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: homilador ayollar kiyimi, maxsus kiyim, qulaylik, gigiyenik talablar, ekologik kiyimlar, tibbiy elastik mato, 
anketa-so‘rovnoma.

Abstract. This article focuses on studying consumer requirements in the design of comfortable clothing for pregnant 
women. A questionnaire survey was conducted to collect respondents’ opinions, identify existing issues, and develop 
scientifically grounded recommendations for designing specialized clothing. The results obtained are significant for 
creating comfortable, hygienic, and functional garments for pregnant women.

Keywords: maternity clothing, specialized clothing, comfort, hygienic requirements, eco-friendly clothing, medical elastic 
materials, questionnaire survey.

Аннотация. В данной статье особое внимание уделено изучению потребительских требований при проектировании 
удобной одежды для беременных женщин. В рамках исследования была проведена анкетная опросная работа, 
на основе которой выявлены существующие проблемы и разработаны научно обоснованные рекомендации 
по созданию специализированной одежды. Полученные результаты имеют важное значение для разработки 
комфортной, гигиеничной и функциональной одежды для беременных.

Ключевые слова: одежда для беременных, специализированная одежда, комфорт, гигиенические требования, 
экологичная одежда, медицинские эластичные материалы, анкетный опрос.

K I R I S H
Bugungi kunda butun jahonda to‘qimachilik va tikuv-trikotaj mahsulotlari, jumladan, homilador ayollar 

kiyimini ishlab chiqarishda texnika va texnologiyalarni takomillashtirish, yangilarini yaratish hamda ilmiy 
asoslarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan ilmiy-tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Bu borada homilador ayollar kiyimi 
sifatini ta’minlash uchun yuqori gigiyenik xususiyatlarga ega materiallarni yaratish, loyihalash jarayoniga ta’sir 
etuvchi omillarni aniqlash, ratsional parametrlarni belgilash hamda ilmiy asoslangan texnologiyalarni ishlab 
chiqarishga joriy etish, mahsulot tannarxini pasaytirish va ichki bozor ehtiyojlarini to‘liq qondirishga alohida 
e’tibor qaratilmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 21-yanvardagi “To‘qimachilik va tikuv-trikotaj 
korxonalarida chuqur qayta ishlash va yuqori qo‘shilgan qiymatli tayyor mahsulotlar ishlab chiqarishni 
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hamda ularning eksportini rag‘batlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-53-son Farmoni1 hamda 2019-yil 
8-noyabrdagi “Reproduktiv yoshdagi ayollar, homiladorlar va bolalarga ko‘rsatiladigan tibbiy yordam sifatini 
oshirish va ko‘lamini yanada kengaytirish to‘g‘risida”gi PF-4513-sonli Farmoni2, shuningdek, mazkur faoliyatga 
oid boshqa me’yoriy-huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni amalga oshirishga katta ahamiyat qaratilmoqda.

Ayollarning eng go‘zal davrlaridan biri bo‘lgan homiladorlik davri ayolning o‘ziga va tanasiga alohida e’tibor 
qaratishi zarur bo‘lgan muhim bosqich hisoblanadi. Psixologik va fiziologik o‘zgarishlar bilan bog‘liq noqulay 
holatlarning oldini olish uchun to‘g‘ri mato va kiyimlarni tanlash muhim ahamiyat kasb etadi. Homiladorlik 
davrida ayol organizmida gormonal fonning o‘zgarishi natijasida sezilarli fiziologik o‘zgarishlar yuz beradi, 
bu esa terlashning ortishiga olib kelishi mumkin [1]. Sifatsiz sintetik matolar esa terida noqulayliklar keltirib 
chiqarishi ehtimolini oshiradi.

Shu sababli kiyim yaratishda homiladorlik holatining barcha xususiyatlarini hisobga olish muhim hisoblanadi. 
Dizaynerlar tomonidan homiladorlik davrida ham zamon talablariga mos, zamonaviy va ekologik toza kiyimlar 
taklif etilmoqda. Hozirgi kunda homilador ayollar uchun kiyimlarni loyihalash dolzarb masalalardan biri bo‘lib, 
u kompleks yondashuv asosida amalga oshirilishi lozim. Bunda material tanlash, kiyim paketini shakllantirish, 
dizayn xususiyatlarini ishlab chiqish hamda ayol tanasining tez o‘zgaruvchan antropometrik ko‘rsatkichlarini 
hisobga olish zarur [2].

Bundan tashqari, kiyimlarni yuqori gigiyenik xususiyatlarga ega gazlamalardan tayyorlash maqsadga 
muvofiqdir. Homilador ayollar uchun mo‘ljallangan kiyimlarning aksariyati tabiiy tolalardan tayyorlanishi tavsiya 
etiladi, chunki bunday materiallar tanaga yaxshi havo o‘tkazadi. Homiladorlik davrida metabolizmning ortishi 
natijasida tana ko‘proq issiqlik hosil qiladi. Sintetik matolardan tikilgan kiyimlar esa ortiqcha issiqlikni ushlab 
qolishi va noqulaylik keltirib chiqarishi mumkin, shuningdek, bunday matolarda statik elektr zaryadi to‘planishi 
kuzatiladi [3].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Homilador ayollar uchun maxsus kiyimlarni loyihalash masalasi to‘qimachilik dizayni, ergonomika va 

gigiyena fanlari kesishgan nuqtada keng o‘rganilgan. Ilmiy manbalarda kiyimning gigiyenik xususiyatlari, 
xususan, havo o‘tkazuvchanligi, namlikni singdirish qobiliyati va termoregulyatsiya ko‘rsatkichlari muhim omillar 
sifatida baholanadi (Dell va boshq., 1991-yil). Vakhidova va Sattarova (2023-yil) tadqiqotlarida ayollar kiyimida 
taktil qulaylik va funksionallikni ta’minlash dizayn jarayonining asosiy mezonlaridan biri ekanligi ta’kidlangan.

Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlarda ekologik va tabiiy tolali materiallardan foydalanish homilador 
ayollar salomatligi uchun muhim ahamiyat kasb etishi qayd etilgan. Belko (2009-yil) moda sanoatida yangi 
materiallar va biotexnologiyalarning qo‘llanilishi kiyimlarning qulaylik darajasini oshirishini ko‘rsatadi. Shu bilan 
birga, marketing tadqiqotlari asosida iste’molchilar talablarini aniqlash hamda individual yondashuvni qo‘llash 
maxsus kiyimlarni samarali loyihalashning muhim sharti hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Akusher-ginekologlarning ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi paytlarda murakkab kechayotgan homiladorlik 

holatlari hamda o‘z-o‘zidan homiladorlikning to‘xtashi bilan bog‘liq holatlar sonining ortishi kuzatilmoqda [4]. 
Homiladorlik murakkab kechayotgan ayollarda salbiy jarayonlarning oldini olish va umurtqa pog‘onasiga 
tushadigan yuklamani qayta taqsimlash maqsadida tug‘ruqdan oldingi bandaj — tibbiy elastik buyumdan 
foydalanish tavsiya etiladi. Aksariyat ayollar tug‘ruqdan oldingi davrda bandaj taqish zarurligini anglasalar-da, 
ayrim hollarda fiziologik va psixologik noqulayliklar, shuningdek, estetik ko‘rinish bilan bog‘liq omillar sababli 
shifokor tavsiyalariga to‘liq amal qilinmasligi kuzatiladi. Kiyimdagi qo‘shimcha qatlamlar uning gigiyenik 
ko‘rsatkichlariga ma’lum darajada ta’sir ko‘rsatishi mumkin, shuningdek, bandajlarning seriyali ishlab chiqarilishi 
homilador ayollar figurasining individual xususiyatlarini to‘liq hisobga olish imkonini cheklaydi.

Homiladorlik davrida ayrim holatlarda, xususan, egizak homila mavjud bo‘lganda, homilada ko‘p suvlilik 
kuzatilganda, faol turmush tarzini olib boruvchi va kun davomida 2-3 soatdan ortiq tik holatda bo‘ladigan 
ayollarda, shuningdek, bel og‘rig‘i, varikoz kengayish, oyoqlarda og‘riq yoki osteoxondroz belgilarida bandajdan 
foydalanish tavsiya etiladi. Bundan tashqari, yo‘ldoshi past joylashgan holatlarda ham bandajdan foydalanish 
shifokor ko‘rsatmasiga asosan belgilanadi.

Homilador ayollarga odatda 19-20-haftadan boshlab bandaj taqish tavsiya etiladi, chunki ushbu 
davrda qorin hajmi sezilarli darajada ortadi. Shu bilan birga, homila yonbosh holatda joylashganida yoki 
homiladorlikning oxirgi bosqichlarida (37-38-haftalarda) bandajdan foydalanish tavsiya etilmaydi. Homiladorlar 
uchun mo‘ljallangan bandajlar asosan ikki turga bo‘linadi: homiladorlikning dastlabki bosqichlari uchun va 

1	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 21.01.2022 yildagi PF-53-son https://lex.uz/uz/docs/-5833998. 
2	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 08.11.2019 yildagi PQ-4513-son https://lex.uz/uz/docs/-4588944. 
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keyingi bosqichlari uchun mo‘ljallangan turlarga. Homiladorlik davrida bandajdan foydalanish faqat shifokor 
tavsiyasiga muvofiq amalga oshirilishi lozim (1-rasm).

      
1-rasm. Homiladorlar uchun mo‘ljallangan maxsus bandajlar.

Homilador ayollarga bolani ko‘tarib yurishni yengillashtirish maqsadida bir nechta turdagi bandajlar ishlab 
chiqariladi. Bandaj-kamar elastik tasma ko‘rinishida tayyorlanib, ichki kiyim ustidan kiyiladi. Ushbu model 
yon klapanlar bilan jihozlangan bo‘lib, ular bandajning tanaga yopishish darajasini rostlashga xizmat qiladi. 
Klapanlar qorin hajmi ortib borishi bilan mahsulot o‘lchamini moslashtirish imkonini beradi. Qorin ko‘rinishidagi 
bandaj ham elastik belbog‘ asosida ishlab chiqiladi, biroq unda qo‘shimcha trikotaj qistirma mavjud bo‘lib, 
lenta qismi paxta material bilan qoplangan bo‘ladi. Bunday takomillashtirishlar bandajdan foydalanishni yanada 
qulaylashtiradi, trikotaj qistirma esa yaxshi cho‘zilib, o‘sib borayotgan qorinni siqmaydi. Bundan tashqari, 
tabiiy materiallardan tayyorlanganligi sababli bunday bandajlarni ichki kiyimsiz ham kiyish mumkin. Universal 
bandaj esa homiladorlik davrida ham, tug‘ruqdan keyin ham qo‘llaniladi. Ushbu model yopishqoq belbog‘dan 
iborat bo‘lib, homiladorlik vaqtida uning keng qismi orqa tomonni, tor qismi esa qorin sohasini qo‘llab-
quvvatlaydi. Tug‘ruqdan keyin esa kiyish tartibi o‘zgartirilib, keng qismi qorin sohasiga, tor qismi esa orqa 
tomonga mahkamlanadi. Mazkur model tez vazn orttiradigan ayollar uchun ham mos bo‘lib, terining ortiqcha 
cho‘zilishining oldini olishga hamda tug‘ruqdan keyingi tiklanish jarayonini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi 
[5].

Homilador ayollar uchun maxsus terapevtik va profilaktik kiyimlarni yaratishda, avvalo, marketing 
tadqiqotlarini o‘tkazish muhim ahamiyatga ega. Marketing tadqiqotlari marketing faoliyatining turli jihatlari 
bo‘yicha ma’lumotlarni yig‘ish, tartibga solish va tahlil qilish jarayonini anglatadi. Mazkur tadqiqotlar 
asosida homilador ayollar uchun ishlab chiqariladigan mahsulotlarga bo‘lgan talab darajasi hamda ularning 
raqobatbardoshligi to‘g‘risida zarur ma’lumotlar olinadi. Umuman olganda, marketing tadqiqotlari ishlab 
chiqaruvchi faoliyatidagi noaniqliklarni kamaytirishga xizmat qiladi. Birlamchi axborotni olishda kuzatish, sinov, 
fokuslash va so‘rov usullaridan foydalaniladi. Shulardan so‘rov usuli eng universal usullardan biri bo‘lib, unda 
ma’lumotlar respondentlarning bevosita fikrlari asosida to‘planadi. So‘rovlar og‘zaki, internet tarmoqlari orqali 
yoki savol-javob shaklida tashkil etilishi mumkin. Og‘zaki so‘rovlar shaxsiy muloqotga asoslanganligi sababli 
boshqa usullarga nisbatan samaraliroq hisoblanadi. So‘rovnomalarni ishlab chiqish esa eng mas’uliyatli 
bosqichlardan biri bo‘lib, savollar mazmunan aniq, tushunarli va respondentlarning bilim darajasiga mos bo‘lishi 
lozim. Shuningdek, savollar javob berishga rag‘batlantiruvchi shaklda tuzilishi muhimdir. Telefon orqali intervyu 
olish ham tezkor va iqtisodiy jihatdan samarali usullardan biri bo‘lib, bunda savollarga javob olish darajasi 
80-90 foizni tashkil etadi.

Homilador ayollar uchun qulay kiyim assortimentini ishlab chiqish hamda mavjud muammolarni aniqlash 
maqsadida ayollar va homiladorlar o‘rtasida ikki bosqichda tadqiqot olib borildi. Birinchi bosqichda anketa-
so‘rovnoma o‘tkazilib, iste’molchilar talablari o‘rganildi, ikkinchi bosqichda esa dorixonalar va maxsus ortopedik 
do‘konlarda mavjud analog mahsulotlar tahlil qilinib, bozor holati o‘rganildi. So‘rovnoma keng qamrovli bo‘lishini 
ta’minlash maqsadida aholining turli qatlamlariga mansub ayollar va homiladorlar tanlab olindi. Tadqiqot 
Toshkent shahridagi oilaviy poliklinikalar, tug‘ruq komplekslari, oliy ta’lim muassasalari va mahallalarda 
o‘tkazildi. So‘rovnoma ikki shaklda, ya’ni onlayn (Google Forms platformasi orqali) va an’anaviy usulda 
tashkil etildi. So‘rovnoma 24 ta savoldan iborat bo‘lib, mazmunan uch qismga ajratildi: birinchi qism umumiy 
savollardan, ikkinchi qism homilador ayollar kiyimiga oid savollardan, uchinchi qism esa homiladorlik davrida 
maxsus kiyimlarga bo‘lgan ehtiyojni aniqlashga qaratilgan savollardan iborat. Tadqiqotda jami 115 nafar ayol 
ishtirok etdi. Quyida ushbu so‘rovnoma natijalaridan ayrim namunalar keltiriladi.

 
T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

Ushbu rasmda homilador ayollar uchun ishlab chiqarilayotgan kiyimlarda uchraydigan asosiy kamchiliklar 
bo‘yicha o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari aks ettirilgan. Mazkur natijalar homilador ayollar uchun kiyimlarni 
loyihalashda qulaylik, sifat va gigiyenik xususiyatlarga alohida e’tibor qaratish zarurligini ko‘rsatadi (2-rasm).
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2-rasm. Mavjud kiyimlar kamchiligini o‘rganish diagrammasi. 

So‘rovnomada ishtirok etgan ayollarning 74 foizi kiyimlarning qulaylik darajasi yetarli emasligini asosiy 
muammo sifatida qayd etgan. Shuningdek, respondentlarning 56,2 foizi mahsulot sifati va choklarning 
sifatli bajarilmaganligini, 54,8 foizi esa mato xususiyatlarining belgilangan talablarga to‘liq mos kelmasligini 
ta’kidlagan (3-rasm).

3-rasm. Homilador ayollar uchun maxsus do‘konlar mavjudligi.

Hozirgi vaqtda turli hududlarda homilador ayollar uchun maxsus do‘konlarning mavjudligi yuzasidan 
o‘tkazilgan so‘rov natijalariga ko‘ra, respondentlarning 80,6 foizi bunday do‘konlar mavjud emasligini qayd 
etgan. Mazkur natijalar homilador ayollar uchun ixtisoslashgan savdo infratuzilmasini rivojlantirish zarurligini 
ko‘rsatadi (4-rasm).

                  
4-rasm. Homiladorlik davrida uchraydigan muammolar.
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Homiladorlik davrida ayollarda kuzatiladigan o‘zgarishlar bo‘yicha berilgan savol natijalariga ko‘ra, 
respondentlarning 70,4 foizi asosan bel sohasidagi og‘riqlar eng ko‘p bezovta qiluvchi omil ekanligini qayd 
etgan (5-rasm).

5-rasm. Homilador ayollar uchun maxsus kiyimlardan foydalanish diagrammasi.

Keyingi bosqichda homiladorlik davrida tug‘ruqgacha mo‘ljallangan maxsus bandajlardan foydalanish 
bo‘yicha berilgan savol natijalariga ko‘ra, respondentlarning 63,4 foizi bunday vositalardan foydalanmasligini, 
36,6 foizi esa foydalanishini qayd etgan.

So‘rovnoma natijalarining birinchi bosqichi asosida homilador ayollar uchun maxsus kiyimlar, bandajlar va 
ortopedik mahsulotlarga ehtiyoj mavjudligi aniqlanib, ikkinchi bosqichda respublikamizda mavjud dorixonalar 
hamda maxsus ortopedik do‘konlardagi analog mahsulotlar o‘rganildi va maxsus kiyimlar bozori tahlil qilindi 
(6-rasm). 

 

 
6-rasm. Homiladorlar uchun maxsus do‘konlar o‘rganilganligi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, hozirgi kunda homilador ayollar uchun kiyim sanoatida ixtisoslashgan 
do‘konlar yetarli darajada rivojlanmagan, qulay kiyim assortimenti cheklangan, mato sifati va xususiyatlari esa 
har doim ham talab darajasida emas. Shuningdek, tug‘ruqqacha va tug‘ruqdan keyin qo‘llaniladigan maxsus 
bandajlarga bo‘lgan ehtiyoj mavjudligi, mavjud mahsulotlarda esa sifat va narx o‘rtasidagi muvozanatni yanada 
takomillashtirish zarurligi qayd etildi.
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So‘rovnoma ishtirokchilari homiladorlik davrida asosan bel sohasida hamda umurtqa pog‘onasida og‘irlik 
hissi kuzatilishini ta’kidladilar.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olingan natijalar asosida homilador ayollar uchun maxsus ichki kiyimlar, tug‘ruqqacha va tug‘ruqdan 

keyingi davrlar uchun mo‘ljallangan bandajlar hamda qulay kiyim assortimentlarini ishlab chiqish tavsiya etiladi.
Xulosa qilib aytganda, homiladorlik davrida bandajdan foydalanish bachadon bo‘yniga tushadigan 

yuklamani taxminan 40 foizgacha kamaytirishga xizmat qiladi. Bu esa homiladorlik jarayonining yanada 
barqaror kechishiga va ayol organizmiga tushadigan yuklamaning me’yorlashishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Bugungi kunda mamlakatimizda dorixonalar va maxsus ortopedik do‘konlarda homilador ayollar uchun 
mo‘ljallangan turli xil bandajlar mavjud. Shu bilan birga, mavjud mahsulotlarda assortimentni kengaytirish, chok 
sifatini yaxshilash hamda matolarning havo o‘tkazuvchanlik xususiyatlarini takomillashtirish kabi yo‘nalishlarda 
rivojlantirish imkoniyatlari mavjud. Bundan tashqari, ayrim hollarda homilador ayollar sog‘liq holatiga ko‘ra 
bandajdan kun davomida uzoq vaqt foydalanishlari zarur bo‘ladi, bu esa mahsulotlarning qulaylik darajasiga 
yuqori talab qo‘yadi.

O‘tkazilgan tadqiqotlar va so‘rovnomalar natijalariga ko‘ra, homilador ayollar uchun qulay, funksional va 
foydalanishga oson bo‘lgan bandajlarni yaratish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bunday yondashuv homilador 
ayollar uchun qulay sharoit yaratish bilan birga, ularning sog‘lig‘ini qo‘llab-quvvatlashga ham xizmat qiladi. 
Masalan, bandaj-ichki kiyim shaklidagi mahsulotlar homilador ayol qornini qo‘llab-quvvatlovchi elastik tasma va 
qistirma elementlardan iborat bo‘lib, foydalanish jarayonida yuqori qulaylikni ta’minlaydi.
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